Estrela Velha/RS, quinta-feira, 16 de novembro de 2023 – Edição 547– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 77, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

Procede a chamada pública para matrículas e

rematrículas nas escolas da rede municipal de

ensino público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a chamada para MATRÍCULAS E REMATRÍCULAS para o ano letivo

de 2024 nas escolas da rede municipal de ensino público, submetendo-se às condições deste Edital:

Art. 1º. A Secretaria Municipal de Educação torna público aos pais e/ou responsáveis que as

matrículas e rematrículas para o ano letivo de 2024 estarão abertas nos períodos de 01 a 15 de dezembro

de 2023 e de 05 a 09 de fevereiro de 2024, tendo como data base para idade de corte 31 de março de

2024, para ingresso na educação infantil e 1º ano do ensino fundamental, conforme segue:

I - Para crianças de Educação Infantil:

a) Escola Municipal de Educação Infantil Alzira Nunes Ceolin – Vó Alzira, para crianças que

completam 01, 02, 03, 04 ou 05 anos;

b) Escola Municipal de Ensino Fundamental 25 de Julho, para crianças que completam 03,

04 ou 05 anos;

II - Para alunos do Ensino Fundamental:

a) Escola Municipal de Ensino Fundamental 25 de Julho; e

b) Escola Municipal de Ensino Fundamental Álvaro Rodrigues Leitão.

Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 14 de novembro de 2023.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 16 de novembro de 2023 – Edição 547– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando

contratação por meio de Inexigibilidade  nº 014/2023, com fulcro no art. 25 inc. III da Lei 8.666/1993

empresa GRUPO MUSICAL TCHE CHALEIRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o número

05.727.153/0001-59, cujo objeto   é contratação de empresa para animação de festa com a banda musical,

que acontecera no dia 10 de dezembro de 2023, com durante a II Feira do Agronegócio de Estrela Velha

e 40º Rodeio Municipal, evento aberto a toda a população; valor contratado R$ 35.000,00 (trinta e cinco

mil reais). Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal

de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 16  de novembro de

2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando

contratação por meio de Dispensa nº 043/2023, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93, empresa

HEITOR CARLOS KOHLER – EXTINTORES KOHLER LTDA , inscrito no CNPJ sob o número

08.585.496/0001-53, cujo objeto   é Contratação de empresa para fornecimento de material e serviço para

adequação e regularização do PPCI do Parque Municipal de Eventos, valor contratado R$ 14.922,35

(quatorze mil e novecentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos). Informações serão prestadas

aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail:

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 16  de novembro de 2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando

contratação por meio de Dispensa nº 044/2023, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93, empresa

ATACADO DECORSUL LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 30.180.153/0001-29, cujo objeto   é

Contratação de empresa para fornecimento de bolas de diversos tamanhos, para ser distribuidas para as

crianças, valor contratado R$ 8.889,50 (oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de

Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 16  de novembro de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-11-17T16:29:58-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial